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Kl. 17:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

, Kl. 17:02 
Tom Behnke (KF): 
Jamen så er det, fordi fru Marlene Harpsøe ikke 
ved, hvad en visitationszone er. En visitations- 
zone er jo ikke et checkpoint ved hver eneste 
gade ind og ud af et visitationområde, hvor man 
har 1.000 betjente til at slå ring om den pågæl- 
dende visitationszone og visitere alt, hvad der 
kommer ind og ud af zonen. Sådan foregår det 
ikke. Det ville være den måde, man skulle gøre 
det på, hvis fru Marlene Harpsøe havde ret i sin 
sammenligning, men den er jo forkert. Visita- 
tionszonerne fungerer på samme måde, som 
baglandspatruljerne opererer i grænselandet 
den dag i dag. Det er fuldstændig ens. 

Det var også det, jeg svarede hr. Peter Skaa-, 
rup lige før. Så hvis det er sådan, at man ønsker 
at spørge mig om noget af det her, som jeg ved 
en hel masse om, så stil nye spørgsmål, for det er 
lidt trivielt at svare det samme hele tiden. : 

Kl. 17:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 17:03 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tidligere svarede hr. Tom Behnke også på noget, 
som hr. Peter Skaarup fra Dansk Folkeparti 
spurgte om vedrørende politiet. Der vil jeg ger- 
ne have lov til at sige, at det i dag er sådan -  det 
er jo en kendt sag, det ved vi, der beskæftiger os 
med netop retspolitikken -  at politiet ikke beder 
om noget, som de ved de ikke kan få. Det er rent 
faktisk sådan, at først når vi herinde fra Folke- 
tingets side siger god for noget, jubler politiet. 
Sådan plejer det i hvert fald at være. 

Men noget, jeg gerne vil spørge hr. Tom Behn- 
ke om yderligere, er: Ifølge Københavns Politi 
befinder der sig mellem 3.000 til 5.000 kriminelle 
rumænere i Danmark, men sidste år blev der 
kun udvist 173 af Danmark -  hvad mener hr. 
Tom Behnke om det? I mange 

Kl. 17:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 17:04 
Tom Behnke (KF): 
Det er vores klare opfattelse, at hvis udlændinge 
er i Danmark med det formål at begå kriminali- 
tet, bør de anholdes, sigtes, tiltales, straffes og 
udvises af landet inden for de spilleregler, vi har 
i dag. 

Kl. 17:04 . 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Niels Helveg Petersen 
som ordfører. 

' : - KL 17:04 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg tror, jeg kan gøre det kort. Det Radikale 
Venstre er tilhænger af, at Danmark deltager i 
Schengensamarbejdet sammen med jo næsten 
hele EU plus Norge, Island og Schweiz. Jeg sy- 
nes, at man skal lægge mærke til, at også lande 
uden for EU har tilsluttet sig Schengen, simpelt 
hen fordi det er praktisk, og fordi det giver dem 
fordele. 

Vi mener ikke, at grænsekontrol er en effektiv, 
nutidig ordning. Vi mener ikke, at man skal bru- 
ge mange ressourcer på at kontrollere den helt 
overvejende part af rejsende, som er lovlydige 
borgere enten på ferietur eller på forretningsrej- 
se. Man skal bruge ressourcerne på at jagte for- 
brydere i et samarbejde med myndighederne i 
andre lande. 

Jeg har fulgt debatten i dag nøje, og især har 
jeg noteret, at kontrol med våben er noget meget 
centralt i, hvad Dansk Folkeparti mener i denne 
sag. Hvis nu man skulle forestille sig, at man 
skulle gøre noget effektivt ved grænserne med 
hensyn til våbenkontrol, ja, så må jeg vel nær- * 
mest forstå Dansk Folkeparti sådan, at vi skulle 
stille sådan nogle metaldetektorer op, som vi 
kender fra lufthavnene, f.eks. ved den dansk-ty- 
ske grænse og i alle vore havne, således at f.eks. 
indehavere af lystbåde, motorbåde, der kom til 
de østjyske havne, skulle igennem metaldetekto- 
rer og paskontrol. Det er da helt ude af takt med 
den moderne virkelighed. 

For Det Radikale Venstres vedkommende er 
vi meget glade for, at vi ér med i Schengen, og vi 
mener, at det samarbejde, der udvikles mellem 
politimyndighederne, kan give langt bedre re- 
sultater. Den fysiske kontrol bliver erstattet af ef- 
terretninger, så vi nu kan agere tidligere. Krimi- 
naliteten er i forvejen grænseoverskridende, nu 
får vi mulighed for at øge kvaliteten i politiar- 
bejdet. Det sidste her er udtalt af Kim Kliver, 
chef for Rigspolitiets Nationale Efterforsknings- 
center. Altså også vores politimyndigheder har 
den opfattelse, at frem for at bruge ressourcerne 
på at kontrollere lovlydige borgeres passage 
over vore grænser og havne skal man bruge 
dem på en bedre organisering af politisamarbej- 
det. 


